ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ N ԱԳՆ–ՇՀԱՊՁԲ-14/8-1
Պատվիրատուն` ՀՀ արտաքին գործերի նախարարությունը, որը գտնվում է ք.Երևան Հանրապետության հրապարակ կառավարական 2-րդ շենք հասցեում, ստորև ներկայացնում է N ԱԳՆ–ՇՀԱՊՁԲ-14/8-1 ծածկագրով կազմակերպված ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը։
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Սերվեր
	հատ
	1
	1
	1830000
	1830000
	Ներկառուցված ցանցային սարք (Add-in Network Adapter) - On-Board Dual Port 1GBE
RAID սարք(RAID Controller) - Integrated RAID Controller

Պրոցեսոր (Processor) - Intel® Xeon® (կամ համարժեքը) E5-2420 1.90GHz, 15M Cache, 7.2GT/s QPI, Turbo, 6C, 95W

Լրացուցիչ պրոցեսոր (Additional Processor) - Intel® Xeon® E5-2420 1.90GHz, 15M Cache, 7.2GT/s QPI, Turbo, 6C, 95W

Հիշողության ծավալը (Memory Capacity) – 32GB (4x8GB RDIMM, 1333 MHz, Low Volt, Dual Rank, x4 Data Width)

Կոշտ սկավառակներ (Hard Drives) – 6TB (6x1TB, SATA, 3.5-in, 7.2K RPM Hard)

Սնուցման աղբյուր (Power Supply) - Dual Hot Plug Power Supplies 550W

Օպերացիոն համակարգ (Operating System)–Առանց օպերացիոն համակարգի (No Operating System)
	Սերվեր
Սերվերային պլատֆորմ Intel® Server System P4308SC2MHGC,

Պրոցեսոր Intel Xeon E5-2420 BX80621E52420 - 2 հատ
Օպերատիվ հիշողություն 32 Gb, (4x8Gb Kingston KVR16LR11S4/8KF)

Կոշտ սկավառակ - 6Tb (6x1Tb Seagate ST1000VX000)



	2
	Կոշտ
սկավառակ
	հատ
	1
	1
	45000
	45000
	3.0 Tb 7200rpm 64Mb
	3.0 Tb 7200rpm 64Mb SEAGATE  3TB   ST3000DM001



	3
	Մալուխ

ցանցային
	մետր
	30
	1
	18000
	18000
	մալուխ, համակարգչի, ՍTP cable 6 level

Երկարությունը 305 մ, հաճախականությունը` մինչև 250 ՄՀց, թողունակությունը` 1000 Մբիթ, առավելագույնը 100 մ հեռավորության վրա:
	

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	ՙՙԳնումների մասին՚՚ ՀՀ օրենքի 17-րդ հոդվածի 4-րդ մաս, Գնումը իրականացվել է www.armeps.am համակարգի միջոցով

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	01
	01
	03
	06
	V
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	19.09.2014թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	
	25.09.2014թ

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	

	
	Ֆայն ՍՊԸ
	1923750
	1923750
	384750
	384750
	2308500
	2308500

	
	Սեգ ՍՊԸ
	
	
	---------
	-----------
	
	

	
	Պատրոն-ՌՄ ՍՊԸ
	2144000
	2144000
	428800
	428800
	2572800
	2572800

	
	Միկրորինգ ՍՊԸ
	1499167
	1499167
	299833
	299833
	1799000
	1799000

	
	Սոֆթլայն Ինթերնեյշնլ ՍՊԸ
	2483500
	2483500
	496700
	496700
	2980200
	2980200

	
	Կոմպամարկետ
	1175000
	1175000
	235000
	235000
	1410000
	1410000

	Չափաբաժին 2
	Ֆայն ՍՊԸ
	
	
	
	
	
	

	
	Սեգ ՍՊԸ
	68000
	68000
	
	
	68000
	68000

	
	Պատրոն-ՌՄ ՍՊԸ
	
	
	
	
	
	

	
	Միկրորինգ ՍՊԸ
	52375
	52375
	10475
	10475
	62850
	62850

	
	Սոֆթլայն Ինթերնեյշնլ ՍՊԸ
	204200
	204200
	40840
	40840
	245040
	245040

	
	Կոմպամարկետ
	37500
	37500
	7500
	7500
	45000
	45000

	Չափաբաժին 3
	Ֆայն ՍՊԸ
	
	
	
	
	
	

	
	Սեգ ՍՊԸ
	82000
	82000
	
	
	82000
	82000

	
	Պատրոն-ՌՄ ՍՊԸ
	
	
	
	
	
	

	
	Միկրորինգ ՍՊԸ
	63000
	63000
	12600
	12600
	75600
	75600

	
	Սոֆթլայն Ինթերնեյշնլ ՍՊԸ
	
	
	
	
	
	

	
	Կոմպամարկետ
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով։ ՀՀ ԱԳՆ-ՇՀԱՊՁԲ-14/8-1 ծածկագրով գնման ընթացակարգի 2-րդ և 3 -րդ չափաբաժինների մասով՝ Հիք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2011 թվականի փետրվարի 10-ի թիվ 168-Ն որոշման 53-րդ կետի  2-րդ և 3-րդ ենթակետերի պահանջները: Բանակցությունները կվարվեն 09.10.2014 ՀՀ ԱԳՆ-ի շենքում Հանրապետության Հրապարակ կառավարական 2-րդ մասնաշենք 514 սենյակ հասցեում  09.10.2014 թ-ին ժամը 11:00ին հեռ. 060 620 583   բանակցությունները վարվում են ոչ շուտ, քան ծանուցումն ուղարկվելու օրվան հաջորդող օրվանից հաշված երրորդ աշխատանքային օրը) :Բանակցություններին մանսակցել են ՍԵԳ ՍՊԸ-ն,  և Կոմպմարկետ ՍՊԸ, և արդյունքում մասնակիցների կողմից գները նվազեցվել են հետևայալ կերպ՝ Չափաբաժին 2 սահմանվել է 3750 առանց ԱԱՀ, իսկ նախկինում՝ 47000 առանց ԱԱՀ



	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։3-րդ չափաբաժնի մասով գնման ընթացակարգը հայտարարվել է չկայացած, Քանի որ մասնակիցների կողմից առաջարկված գները գերազանցում են տվյալ գնման համար նախատեսված նախահաշվային գինը


	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	10.10.2014թ

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	10.10.2014
	17.10.2014

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	17.10.2014թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	17.10.2014թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	17.10.2014թ

	

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,2
	Կոմպմարկետ ՍՊԸ
	№ ԱԳՆ-ՇՀԱՊՁԲ-14/8-1-26
	17.10.2014թ
	25.12.2014թ
	Չկա
	1455000
	1455000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1,2
	Կոմպմարկետ ՍՊԸ
	ք. Երևան, Սարյան 6, տարածք 1

Հեռ. (010)542931
	
" 
info@comp.am



	Հ/Հ 1510002106830100


	ՀՎՀՀ 02557321



	

	Այլ տեղեկություններ
	Գնման ընթացակարգը չկայացած է հայտարարվել համաձայն`”Գնումների մասին” ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, քանի որ մասնակիցների կողմից առաջարկված գները գերազանցում են տվյալ գնման համար նախատեսված նախահաշվային գինը


	
	4-րդ կետի


	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	Պատվիրատուն` ՀՀ արտաքին գործերի նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ, կառավարական տուն 2 հասցեում, ստորև ներկայացնում է ԱԳՆ-ՇՀԱՊՁԲ-14/8-1 ծածկագրով հայտարարված ընթացակարգի հրավերի փոփոխության պատճառը  – փոփոխության  համառոտ նկարագրությունը։Փոփոխության պատճառ 1։ Տեխնիկական բնութագրի 1-ին չափաբաժին։Փոփոխության նկարագրություն։
1-ին չափաբաժնում բացակայում էր 
(կամ համարժեք բառը) և նույն չափաբաժնի մասով տեխնիկական բնութագիրը լրացված չէր հայերեն լեզվով:Փոփոխության հիմնավորում։
Անհամապատասխանություն հրավերի 1-ին չափաբաժնում։


	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ա.Բաղդասարյան
	060 62 05 83
	artur.baghdasaryan@mfa.am


Պատվիրատու` ՀՀ  արտաքին գործերի նախարարություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





